
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Grāfu Plāteru pils
Kompleksa centrālā ēka – grāfu Broel Plāteru dzimtas rezidence, būvēta pēc itāļu arhitektu brāļu Parako projekta. Celtniecība
pabeigta 1791. gadā. Sākotnēji pils, kas ir izcils 18. gadsimta valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, būvēta baroka stilā, taču
18. gadsimta beigās - 19. gadsimta sākumā tā pārbūvēta pēc klasicisma kanoniem. Pils iekštelpu sienas tika bagātīgi
apgleznotas ar senās Romas skatiem, iluzoriem zīmējumiem un figurālām kompozīcijām pēc Dž. B. Piranēzi gravīru
paraugiem. Šie sienu interjera gleznojumi ir 18. gadsimta Latgales laicīgās arhitektūras izcilākais piemineklis. Līdzās pilij tika
uzbūvētas arī saimniecības ēkas: pils pārvaldnieka un dārznieka mājas, laidari, stallis, ledus pagrabi un oranžērija. 
  No 1923. līdz 1972. gadam grāfu Broel Plāteru pilī bija izvietota (vai - darbojās) skola, vēlāk to pārcēla uz citu ēku un pils
ilgu laiku stāvēja tukša. 20. gs. 80. gados pilī sākās rekonstrukcijas darbi: tika nomainīti koka pārsegumi, izbūvēts trešais stāvs
un uzlikts mansarda jumts. Lai novērstu pils tālāku izpostīšanu, tika aizmūrēti pils pirmā stāva logi un slēgtas telpas, kurās
atrasti unikāli sienu interjera gleznojumi. 
  2008.–2011. gadā tika veikta Krāslavas pils fasāžu konservācija. 2016. gadā veikta fasāžu uzturēšanas renovācija, izveidoti
iluzori 1. stāva logi. Pašlaik pils apskatāma tikai no ārpuses.
Adrese: Pils 6, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601
E-pasta adrese: tic@kraslava.lv,kraslavas_muzejs@inbox.lv
Mājas lapa: http://www.visitkraslava.com,http://www.kraslavaspils.lv
Koordinātes: 55°53'56.2" N, 27°9'28.8" E
Darba dienas nedēļā: Pirmdiena - Svētdiena
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir
Tualete: DC
Pasākumi: Ir
Ekskursijas: Ir
Ēdināšana: Nav

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: 18.gadsimta valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. Kompleksa centrālas ēkas – grāfu Plāteru dzimtas rezidences
celtniecība sākta ap 1765.gadu pēc arhitekta A.Parako projekta. Sākumā pils būvēta baroka stilā, taču 18.gs beigās vai 19.gs
sākumā to pārbūvēja pēc klasicisma kanoniem. Pils sienu interjera gleznojumi ir 18. gadsimta Latgales laicīgās arhitektūras
izcilākais piemineklis. Līdzās pilij tika uzbuvētas arī  saimniecības ēkas:  pils pārvaldnieka un dārznieka mājas, laidari, stallis,
leduspagrabi, oranžērija.
Cena: Bezmaksas. Apskatāma tikai no ārpuses.
Cenā ietverts: Apskate

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


